
UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Av Tommy Broholm, räddningstjänsten, den xx-xx-xx kl 20:30.

OBJEKTET
F d stationshus i två våningar med källare. Varje våningsplan cirka
90 kvadratmeter. Fastigheten är byggd med trästomme och utvändigt
reviterad. Byggd någon gång på 30-talet. Undervåningen består av
väntsal och expedition, numera är styranordningar för
järnvägssignaler, på sträckan mellan X-stad och Z-stad, installerade i
fastigheten. Övervåningen består av en trerumslägenhet, som är
uthyrd. Avståndet till X-by och närmaste räddningskår är 10 km.

HÄNDELSEN
Grannar upptäckte att lågor slog ut från gavelfönstret på andra
våningen och larmade räddningstjänsten. När den kom fram brann
det kraftigt från övervåningen, man befarade i detta läge, att en
person fanns kvar i lägenheten, dessbättre var så inte fallet. PPV-
fläkt användes och skapade en bättre miljö för rökdykarna,
genomsökning och släckning av initialbrand gick snabbt. Branden
hade också spridit sig till vinden, vilket blev mer tidsödande att
släcka. I förebyggande syfte täcktes styranordningarna på
undervåningen in med pressenningar, för att skyddas mot vatten och
rök

UNDERSÖKNINGEN
Undersökningen gjordes samma kväll som branden inträffade.
Samtal med rökdykarna, samt brandbilden inne i lägenheten, visade
ganska snart att branden startat i vardagsrummet. Övriga lägenheten
hade knappast några brandskador alls, endast rökskador, medan det
på ett par ställen i vardagsrummet fanns rejäla kolskador. Speciellt ett
ställe drog till sig uppmärksamheten, där och i dess närhet fanns inga
elektriska installationer. Brandrestprover togs, en ringa mängd
flyktiga brandfarliga ämnen kunde spåras, dock inte dess ursprung.
Enligt vittnen har man sett en person lämna fastigheten springande,
10-15 minuter före branden upptäcktes. Min slutsats är att branden
anlagts eller uppkommit av slarv med inblandning av någon
brandfarlig vätska.

ERFARENHETER
Trots en körtid på 10-12 minuter och en helt övertänd övervåning,
kan man med lite tur och rätt taktik släcka en brand med
förhållandevis ”små” skador som följd. Första insatsstyrkan består av
1+1+3.


